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Sposób wytwarzania lakrymatora w postaci aerozolu

Przedmiotem patentu nr 57025 jest sposób wy¬
twarzania lakrymatora w postaci aerozolu.

Sposób wytwarzania lakrymatora w postaci aero¬
zolu zawierający roztwór co — chloroacetofenonu w
rozpuszczalniku oraz gaz pędny, opisany w paten¬
cie nr 570215 znamienny jest tynn, że co — cMoro-
acetofenon rozpuszcza się w bezwodnym alkoholu
metylowym w stosunku wagowym 1 :50 — 1:6,
następnie do roztworu dodaje się 2 — 10 procent
wagowych w stosunku do ilości co — chloroaceto-
fenonu, znanego inhibitora korozji, po czyon otrzy¬
many roztwór dozuje się do opakowania aerozolo¬
wego i rozcieńcza gazem pędnym, stanowiącym eter
dwumetyHoiwy zmieszany z freonem 12, (idiwuchloro-
dwufluorocmetanem) oraz ewentualnie freonem 11,
(jtrójchlorofluarometanem) przy czym stosunek wa¬
gowy eteru dwumetylowego do freonu wynosi 1 : 2
— 2:1, w takiej ilości, ażeby zawartość co —
chloroaoatofenoinu w stosunku do całego wsadu wy¬
nosiła 1 — 5 procent wagowo.

Uzyskany sposobem według patentu nr 57025
akrymator posiada wysoką stateczność użytkową
oraz dalsze lecz również istotne cechy takie jak:
możliwość stosowania w warunkach zimowych, nie-
palność oraz wysoką trwałość w warunkach prze¬
chowywania przez dłuższe okresy.

Stwierdzono, że sposób otrzymywania lakrymatora
można znacznie uprościć bez obniżenia efektu tech¬
nicznego, jeżeli zamiast roztworu,, co —chloroaceto-
fenon wprowadzi się do opakowania aerozolowego

w postaci krystalicznej, doda inhibitor korozji, po
czym po zamknięciu opakowania aerozolowego
wtłoczy pod ciśnieniem gaz pędny analogiczny jak
według patentu nr 57025. Ilości co — chloroacetofe-

5 nonu oraz gazu pędnego dobiera się tak, aby ich
stosunek wagowy wynosił 1 : HOO — 1 :20, stwier¬
dzono bowiem, że powyższy gaz będący mieszaniną
eteru dwumetylowego z freonem 11 oraz ewentual¬
nie freonem 12 sttanowi jednocześnie rozpuszczalnik

10 składnika czynnego.
Sposób ten znacznie upraszcza i ułatwia proces

elaboracjii lakrymatora zarówno przez zmniejszenie
ilości koniecznych operacji jak i przez wyelimino¬
wanie uciążliwego sporządzania i dozowania roz-

15 tworu co — chloroacetofenonu w metanolu.
Sposób według wynalazku wyjaśniają bliżej po¬

niższe przykłady nie ograniczając jego zakresu.

Przykład I. Do zbiornika aerozolowego wsy-
20 puje się 2 g stałego, krystalicznego co — chloroace¬

tofenonu, dodaje 0,2 g „Inhibitora P-710", który sta¬
nowi mieszaninę złożoną z produkitu kondensacji
alkilofenolu z tlenkiem etylenu w stosunku molo¬
wym 1 :12 — 1 :20s mieszanego estru trojatanolo-

25 aminy i gliceryny z kwasami naftenowyimi oraz
olejów węglowodorowych w stosunku wagowymi
około 4,5 :1 :1, po czym za pomocą zamykarki
zbiorniczek zamyka się hermetycznie denkiem wy¬
posażonym w zawór. Z kolei, za pomocą doEOwni-

30 ka ciśnieniowego, do zbiorniczka wtłacza się około
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63 g mieszaniny eteru dwumetylowego z freonem
12 w stosunku wagowym 1 :2. Składnik czyńmy

oraz inhibitor ulegają przy tym samorz/u/bnie roz¬

puszczeniu w ciągu kiUkuna&tu minut. Następnie

opakowanie aerozolowe odpowietrza się i w zna¬
ny sposób sprawdza jego szczelność.

Przykład II. Postępuje się w sposób opisany

w przykładzie I z tym, że jiako rozpuszczalnik i

jednocześnie gaz pędny wtłacza się około 63 g mie¬

szaniny eteru dwumetylowego z freonem 11 w
stosunku wagowym 2:1.
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Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania lakrymatora w postaci aero¬
zolowego co — ohloroacetofenonu z dodatkiem inhi-

5 bitora korozji i rozcieńczanie go gazem pędnym sta¬
nowiącym mieszaninę eteru dwumetylowego, freonu
12 i ewentualnie freonu 11, przy czym stosunek wa¬
gowy eteru dwuimetylowego do freonu wynosi 1 :2
— 2 :1, według patentu nr 57025, znamienny tym,

10 że do opakowania aerozolowego wprowadza się co
— chloroacetofenon w postaci krystalicznej, przy
czym stosunek wagowy 0) — chlOiroacetofenonu do
gazu pędnego utrzymuje się w granicach 1 : 100 —
1 : 20.

ZG „Ruch" W-wa, zam. 678-69 nakł. 230 egz.
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